
Paraná , 14 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3341 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        182 

  

Publicado por: 
Juliano Ortiz da Silva 

Código Identificador:C1401BC7 

 
LICITAÇÃO 

TERMO ADITIVO CONTRATO 172 - 2024 

 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 172/2024 
  

1o TERMO ADITIVO AO CONTRATO No 

172/2024, QUE ENTRE SI CELEBRAM O 

MUNICÍPIO DE JARDIM OLINDA E A EMPRESA 

MSYS TECNOLOGIA LTDA EPP - DISPENSA No 

82/2024 

  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JARDIM OLINDA PR, pessoa 

jurídica de direito público interno, com sede na Av. Siqueira Campos, 

no 83, em Jardim Olinda/PR, inscrito no CNPJ/MF sob o no 

76.970.383/0001-93, neste ato representado pelo Excelentíssimo Sr. 

Prefeito Weverton José dos Santos Lima, brasileiro, portadora da 

Cédula de Identidade nº 11002473-8, expedida pelo SSP/PR, CPF nº 

067.740.239-24, residente e domiciliado(a) neste Município e; 

  

CONTRATADA: MSYS TECNOLOGIA LTDA - EPP, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

25.136.820/0001-36 com sede a Rua Neo Alves Martins nº 864 – 

Centro, na cidade de Maringá – Estado do Paraná, neste ato 

representada por seu Administrador Valdir de Moura Gonçalves 

CPF: 521.522.949-04. 

  

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
Constitui objeto do presente termo aditivo de dilatação de prazo, 

redimensionamento e reequilíbrio económico e financeiro no objeto 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

LOCAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO SAÚDE 

– MÓDULO FARMÁCIA, COMPREENDENDO A 

IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA, TREINAMENTO, SUPORTE 

TÉCNICO E MANUTENÇÃO, VISANDO ATENDER AS 

NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 

SAÚDE. 

  

CLÁUSULA SEGUNDA – REAJUSTAMENTO DO VALOR. 
Fica alterado o contrato em epígrafe na Clausula Quarta em 

atendimento a Clausula Sexta para reequilibrar o valor do item 02 do 

contrato em 5,07% na correção do IPC/FIPE aumentando o valor do 

item de R$ 1.000,00 para R$ 1.050,70 com acréscimo de R$ 608,40 

no valor total do contrato original. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO REDIMENSIONAMENTO. 
Fica redimensionado o contrato por mais 12 meses no mesmo 

quantitativo inicial do contrato em atendimento a prorrogação de 

vigência do contrato considerando a continuidade dos serviços. 

CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA. 
Fica alterado o contrato em epígrafe na Clausula Sexta para prorrogar 

o prazo de vigência por mais 12 meses finalizando em 22/08/2026. 

  

CLÁUSULA QUINTA – RATIFICAÇÃO 
Ficam ratificadas e mantidas todas as demais cláusulas e condições do 

contrato inicial não contrárias a este Instrumento. 

  

E por estarem justos e contratados, firmam o presente Termo Aditivo, 

em 02 (duas) vias de igual teor e validade, diante das testemunhas 

abaixo. 

  

Jardim Olinda, 13 de agosto de 2025. 

  

Município de Jardim Olinda 

WEVERTON JOSÉ DOS SANTOS LIMA 
Prefeito Municipal 

Contratante  

Publicado por: 
Sivaldo Lopes Ferreira 

Código Identificador:4DD04A8B 

 

RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 289/2025 

 

WEVERTON JOSÉ DOS SANTOS LIMA, Prefeito Municipal de 

Jardim Olinda Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 

 RESOLVE: 

  

 Artigo 1º - Concede férias regulamentares pelo período de 30 (trinta) 

dias ao servidor, APARECIDO MARTINS CORREA, 

correspondente ao período aquisitivo de 12 de fevereiro de 2024 a 12 

de fevereiro de 2025. 

  

 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

Prefeitura Municipal de Jardim Olinda/PR, em 12 de agosto de 2025. 

  

WEVERTON JOSÉ DOS SANTOS LIMA 
Prefeito Municipal 

  

GLEICIELLEN LOPES DA SILVA 
Chefe da Divisão de Recursos Humanos  

Publicado por: 
Gleiciellen Lopes da Silva 

Código Identificador:2DCCC176 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 

 

DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

RESOLUÇÃO Nº 07/2025/CMAS 

 

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO 

RELATÓRIO DE MONITORAMENTO E 

AVALIAÇÃO DO PMAS 2022/2025 DO 

MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ DO SUL, ESTADO DO 

PARANÁ. 

  

O CMAS (Conselho Municipal de Assistência Social) de Jundiaí do 

Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis 

Municipais n° 356/2010 e 367/2010 e; 

  

CONSIDERANDO o Plano Municipal de Assistência Social de 2022 

a 2025; 

  

CONSIDERANDO o relatório encaminhado pela comissão de 

monitoramento e avaliação do PMAS 2022/2025 instituída pela 

Resolução 11/2024 deste Conselho Municipal de Assistência Social; 

  

CONSIDERANDO a Deliberação da Plenária realizada em 13 de 

agosto de 2025; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1° - Aprovar o Relatório de Monitoramento e Avaliação do Plano 

Municipal de Assistência Social do ano de 2024 do município de 

Jundiaí do Sul, estado do Paraná. 

  

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Jundiaí do Sul/PR, 13 de agosto de 2025. 

  

NATIELI APARECIDA MAIA 
Presidente do CMAS  

Publicado por: 
Ivanise de Lima Silva 

Código Identificador:E1BBA157 

 
DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N°200/2025 

 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 200/2025 – De 

13/08/2025 à 14/08/2025. 



Paraná , 14 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3341 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        183 

Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, 

publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo 

Municipal para o custeio das despesas com alimentação, hospedagem 

e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede 

do domicílio de trabalho efetivo, a serviço do município. 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

PAULO 

ROBERTO 

PEDRO 

PREFEITO CURITIBA 
13/08/2025 à 

14/08/2025 

PARTICIPAR DE 

REUNIÃO NO TCE/PR 

PARA TRATAR DE 

ASSUNTOS DO 

MUNICÍPIO. 

R$ 

1.035,00 

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 12 de Agosto de 2025. 

 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:1AA6E306 

 
DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N°201/2025 

 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 201/2025 – De 

13/08/2025 a 15/08/2025. 
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, 

publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo 

Municipal para o custeio das despesas com alimentação, hospedagem 

e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede 

do domicílio de trabalho efetivo, a serviço do município. 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

ALTAIR 

FERREIRA 

DOS SANTOS 

DIRETOR- 

CHEFE DE 

GABINETE 

FOZ DO 

IGUAÇU 

13/08/2025 a 

15/08/2025 

PARTICIPAR DA 

CERIMÔNIA DE 

RECEPÇÃO DOS 

MUNICIPIOS 

PARTICIPANTES DO 

PROGRAMA MAIS 

ENGENHEIRO. 

R$ 

1.190,00 

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 12 de Agosto de 2025. 

 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:59294ADB 

 
DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N°202/2025 

 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 202/2025 – De 

13/08/2025 a 14/08/2025. 
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, 

publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo 

Municipal para o custeio das despesas com alimentação, hospedagem 

e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede 

do domicílio de trabalho efetivo, a serviço do município. 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

JOÃO 

PEDRO 

SOARES DE 

ARRUDA 

REIS 

ASSESSOR 

JURÍDICO 
CURITIBA 

13/08/2025 a 

14/08/2025 

PARTICIPAR DA 

REUNIÃO NO TCE/PR, 

PARA TRATAR DE 

ASSUNTOS DO 

MUNICIPIO. 

R$ 

660,00 

JULIANO 

APARECIDO 

PEDRO 

DIRETOR DO 

DEPARTAMENTO 

DA 

ADMINISTRAÇÃO 

GERAL 

CURITIBA 
13/08/2025 a 

14/08/2025 

PARTICIPAR DA 

REUNIÃO NO TCE/PR, 

PARA TRATAR DE 

ASSUNTOS DO 

MUNICIPIO. 

R$ 

660,00 

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 13 de Agosto de 2025. 

 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:1217ED22 

 
DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N°203/2025 

 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 203/2025 – De 

08/08/2025. 
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, 

publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo 

Municipal para o custeio das despesas com alimentação, hospedagem 

e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede 

do domicílio de trabalho efetivo, a serviço do município. 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

LUIZ 

FERNANDO 

CAMARGO 

GRANEMANN 

MOTORISTA 
RIBEIRÃO 

CLARO 
08 /08/2025 

BUSCAR PEDRA 

POLIEDRICA. 

R$ 

80,00 

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 13de Agosto de 2025. 

 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:CD858B7B 

 
DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N°204/2025 

 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 204/2025 – De 

11/08/2025. 
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, 

publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo 

Municipal para o custeio das despesas com alimentação, hospedagem 

e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede 

do domicílio de trabalho efetivo, a serviço do município. 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

CARLOS 

RODOLFO DA 

SILVA 

MOTORISTA CURITIBA 11/08/2025 

BUSCAR A VAN EM 

CURITIBA QUE 

ESTAVA EM 

MANUTENÇÃO. 

R$ 

130,00 

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 13de Agosto de 2025. 

 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:04BE58C4 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 024/2025 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2025 

PROTOCOLO ELETRÔNICO Nº 828/2025 
  

O Município de Jundiaí do Sul, Estado do Paraná, torna público que 

fará realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, que tem por 

objeto a seleção de proposta para a Aquisição de 02 (dois) veículos 

automotores, zero quilômetro, sendo 01 (um) tipo veículo tipo sedan, 

ano de fabricação e modelo 2025/2025, para uso exclusivo do 

Conselho Tutelar, e 01 (um) ambulância de suporte básico – Tipo ―B‖, 

com ano de fabricação e modelo 2025/2026, destinado ao atendimento 

das demandas da atenção primária à saúde, em conformidade com o 

incentivo financeiro de investimento para transporte sanitário, na 

modalidade fundo a fundo, conforme a Resolução SESA nº 

1.699/2024, com o objetivo de atender às demandas operacionais do 

Departamento Municipal de Saúde e Departamento Municipal de 

Assistência Social. 

O valor máximo de R$ 427.976,59 (quatrocentos e vinte e sete mil, 

novecentos e setenta e seis reais e cinquenta e nove centavos).  

De acordo com especificações e condições constantes do edital de 

licitação Pregão nº 024/2025 e seus anexos através da Bolsa de 

Licitações e Leilões do Brasil – BLL. 

  

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00 do dia 

28/08/2025. 

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: às 09h00 do 

dia 28/08/2025. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h15 min. 

do dia 28/08/2025. 

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) 

SITE DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: http://bllcompras.org.br/abas 

―FORNECEDORES‖ e ―ACESSO AO SISTEMA‖. 

  



Paraná , 14 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3341 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        184 

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser 

examinado no Portal da Transparência localizado no sítio do 

Município de Jundiaí do Sul/PR (www.jundiaidosul.pr.gov.br), na 

plataforma da BLL (www.bll.org.br). Maiores informações pelo 

telefone (43) 3626-1490 ou pelo e-mail: 

licitacao@jundiaidosul.pr.gov.br. 

  

Jundiaí do Sul – Estado do Paraná, 13 de agosto de 2025. 

  

WALDERLEI LEMES FERNANDES 
Pregoeiro Port. Nº 113/2025  

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:41969D59 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Nº 128/2025 

 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2025 

Processo Eletrônico nº 547/2025 
  

CONTRATANTE: Município de Jundiaí do Sul, inscrito no CNPJ nº 

76.408.061/0001-54. 

CONTRATADA: Empresa Luxeh Engenharia Ltda, Cnpj nº 

49.207.596/0001-94 

OBJETO: Contratação de Empresa visando a Revitalização da Praça 

Pio X, localizada entre a Rua São Francisco, Rua Nicolau Chamma e 

Rua Anchieta, Bairro Centro, neste Município de Jundiaí do Sul - 

Estado do Paraná. Departamento Municipal de Obras, nas condições 

estabelecidas no Termo de Referência. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da 

execução da presente correrão em conformidade com a Lei 

Orçamentária Municipal nº 767/2024, de 19/12/2024. 

VIGÊNCIA: 300 (trezentos) dias contados do da assinatura do 

contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias, Conforme 

Cronograma de Execução. 

VALOR: R$ 773.325,64 (setecentos e setenta e três mil e trezentos e 

vinte e cinco reais e sessenta e quatro centavos) 

DATA DA ASSINATURA: 13/08/2025. 

FORO: Comarca de Ribeirão do Pinhal. 

  

Jundiaí do Sul - Estado do Paraná, 13 de agosto de 2025. 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:7C1AA82C 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 64/2024 

 

PARTES:Município de Jundiaí do Sul e a Empresa 45.355.082 

JUNIOR ANTONIO DE OLIVEIRA, CNPJ 45.355.082/0001-25. 

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo de prorrogação do PRAZO de 

vigência e Reequilíbrio de Preços do Contrato Original de Prestação 

de Serviços nº. 66/2024 – Dispensa de Licitação nº 026/2024, com 

autorização legal do 106 e 107 e 135 da Lei Federal 14.133/2021 e 

alterações posteriores, pelo período estimado de 12 meses. 

OBJETO Constitui objeto deste Termo Aditivo a prorrogação do 

Prazo de vigência e Reequilíbrio de Preços do Contrato Original de 

Prestação de Serviços nº. 066/2024, com autorização legal do artigo 

106 e 107 e 135 da Lei Federal 14.133/2021 e alterações posteriores. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Com previsão na Lei 

Orçamentária nº 767/2024 de 19/12/2024. 

VIGÊNCIA: Período estimado de 12 (doze) meses a contar do 

vencimento do contrato. 

DATA DA ASSINATURA: 13/08/2025. 

FORO: Comarca de Ribeirão do Pinhal – Pr. 

  

Jundiaí do Sul – PR, 13 de agosto de 2025. 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:4E908437 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

035/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2025 

 

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria 

nº. 113/2025, que declarou dispensável a licitação para Contratação de 

empresa especializada para prestação de serviços de manutenção 

corretiva e preventiva, no Caminhão Iveco Tector 17–210 Placa 

SFE4A78 com fornecimento de mão de obra técnica qualificada, 

ferramentas, peças e materiais necessários, visando garantir o pleno 

funcionamento, a segurança operacional e a continuidade dos serviços 

prestados pela prefeitura municipal de Jundiaí do sul Os serviços 

deverão incluir, mas não se limitar a: diagnóstico de falhas, 

substituição de componentes defeituosos, lubrificação, regulagem, 

limpeza técnica, testes operacionais e emissão de relatórios técnicos, 

conforme as recomendações do fabricante e normas técnicas vigentes, 

visando atender as necessidades do Departamento De Habitação, 

Urbanismo E Obras, com fundamento nos Art. 75, inciso II, Art. 95, 

inciso I da Art. 176 Inciso II da Lei Federal 14.133/2021. 

  

O valor total do objeto requisitado é Perfazendo o valor total de R$ 

26.387,39 (vinte seis mil e trezentos oitenta e sete reais e trinta nove 

centavos), em favor da Empresa VCA AUTOMOTORES 

LTDA.,CNPJ Nº 24.380.089/0003-99. 
  

Verifica-se que o presente procedimento encontra-se devidamente 

instruído com os requisitos previstos no art.72,§ Único da Lei 

14.133/2021. 

  

Publique-se. 

  

Jundiaí do Sul – PR, 13 de agosto 2025. 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Douglas Felipe de Carvalho 

Código Identificador:BC5D440E 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA 

 

CÂMARA MUNICIPAL DA LAPA 

ATO Nº 75/2025 

 

Súmula: Designa o Agente de Contratações, 

Pregoeiros e Equipe de Apoio. 

  

O Presidente da Câmara Municipal da Lapa, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela Lei Orgânica 

e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, 

Considerando a Lei Federal nº 14.133 de 01.04.2021; 

Considerando a Resolução nº 132 de 04.03.2024; 
  

RESOLVE: 

  

Art. 1º – Designar, conforme abaixo, o AGENTE DE 

CONTRATAÇÕES, os PREGOEIROS e a EQUIPE DE APOIO, de 

acordo com o estabelecido na Lei Federal nº 14.133/2021, de 01 de 

janeiro de 2021 e ainda a Resolução nº 132/2024, de 04 de março de 

2024, que Regulamenta a Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 

2021, que dispõe sobre Licitações e Contratos Administrativos no 

âmbito da Câmara Municipal da Lapa, Paraná. 

  



Paraná , 14 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3341 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        603 

César Augusto da Silva Carrara Motorista Curitiba 08/08/2025 Transporte de pacientes R$ 200,00 

César Augusto da Silva Carrara Motorista Curitiba 11/08/2025 Transporte de pacientes R$ 200,00 

William Medeiros da Silva Motorista Curitiba 12/08/2025 Transporte de pacientes R$ 200,00 

Salvador Paulo Dias Motorista Curitiba 14/08/2025 Transporte de pacientes R$ 200,00 

Tiago Aparecido Borges Motorista Maringá 11/08/2025 Transporte de pacientes R$ 120,00 

William Medeiros da Silva Motorista Londrina 09/08/2025 Transporte de pacientes R$ 60,00 

Joel Rodrigues da Silva Motorista Cornélio Procópio 09/08/2025 Transporte de pacientes R$ 60,00 

Juselia Braga do Vale Agente de Saúde Curitiba 18, 19, 20, 21/08/2025 Seminário da APS nos territórios : Novos Indicadores R$ 1.400,00 

Cristiane Batistella  Enfermeira Curitiba 18, 19, 20, 21/08/2025 Seminário da APS nos territórios : Novos Indicadores R$ 1.400,00 

Regiane da Silva Mendes Polizel Secretaria de Saúde Curitiba 18, 19, 20, 21/08/2025 Seminário da APS nos territórios : Novos Indicadores R$ 2.560,00 

Joel Rodrigues da Silva Motorista Maringá 07/08/2025 Transporte de pacientes R$ 120,00 

Edifício do Município de Itambaracá-PR, 13 de agosto de 2025.  

  

Ficam canceladas as diárias publicadas no extrato nº87/2025, publicado em 04 de agosto de 2025, Edição 3333 , onde se lê:  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

César Augusto da Silva Carrara Motorista Londrina 08 e 11/08/2025 Transporte de pacientes R$ 120,00 

William Medeiros da Silva Motorista Londrina 12/08/2025 Transporte de pacientes R$ 60,00 

Salvador Paulo Dias Motorista Londrina 12 e 14/08/2025 Transporte de pacientes R$ 120,00 

Tiago Aparecido Borges Motorista Londrina 11/08/2025 Transporte de pacientes R$60,00  

Joel Rodrigues da Silva Motorista Londrina 07/08/2025 Transporte de pacientes R$ 60,00 

Edifício do Município de Itambaracá-PR, 13 de agosto de 2025 

Publicado por: 
Elaine ap Munhoz da Silva 

Código Identificador:E104B020 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 

 

DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N°199/2025 

 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 199/2025 – De 12/08/2025. 
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo Municipal para o 

custeio das despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho 

efetivo, a serviço do município. 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

MARCIANO ALEXANDRE 

KOZLOWISKI 
DENTISTA TOMAZINA 12/08/2025 

PARTICIPAR DA REUNIAO TECNICA DE SAUDE 

BUCAL. 
R$ 80,00 

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 12 de Agosto de 2025. 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:BB7AF01F 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA 

 

GABINETE 

REQUISIÇÃO INDIVIDUAL DE DIÁRIAS DE RESSARCIMENTO Nº 152/2025 

 
DADOS DO SERVIDOR 

Nome: Carolline Borges Perosa Martins Matrícula: 80687 

Cargo: Psicóloga CPF: 088.714.749-61 RG: 10.781.226-1 

Setor/Órgão: SECRETARIA DE SAÚDE – Clínica de Terapias Especializadas Conta Corrente: 57.080-0 Banco/ Nº Agência: Banco do Brasil / 1244 

INFORMAÇÕES DA VIAGEM 

Viagem à Curitiba - PR 

Destino (Dist. Aprox.): 80 Km Período: 28/06/2025     

Hora de Saída: 08h Hora de Retorno: 17:30hh 

Transporte 

  

Veículo 

Oficial: 

  

(x) 

  

Ônibus 

  

Aéreo Outros 
  

  

--------------------------- 

Valor Diária(s)(R$): 60,00 (sessenta reais) Total a Receber (R$): 39,89 (trinta e nove reais e oitenta e nove centavos) 

Justificativa: A referida profissional esteve em Curso de Psicoterapia Breve e Abordagens Teóricas, na Faculdade Pequeno Príncipe, para curso de especialização na parte psicológica garantindo o aprofundamento em áreas 

especificas da profissão. 

  

SOLICITAÇÃO DE DESLOCAMENTO/AUTORIZAÇÃO 

Solicito autorização para realizar viagem de interesse do Serviço Público Municipal. 

  

18/07/ 2025 

Data Assinatura Servidor 

  

Atesto a viabilidade do deslocamento objeto da presente requisição. 

  

18/ 07/ 2025 Data Secretário(a) Municipal 

AUTORIZAÇÃO PREFEITO MUNICIPAL 

  

18 / 07 /2025 ........................................................ 

Data DIEGO TIMBIRUSSU RIBAS 

PREFEITO MUNICIPAL 

                  

  


